16. [Steph. ad l. 3 §. 2 verb: etsi incertum sit]. Forte enim alterius massa argenti puri erat et propterea pretiosior, alterius autem non erat eiusmodi. Huius differentiae ratio habetur in communi dividendo iudicio, ut dig. sequenti.

17. Steph. [ad l. 3 §. 2 verb: erit nobis commune]. Hoc accipe, sive casu sive volentibus dominis materias conflari contigerit. Nam quod efficitur, commune est, ut didicisti tit. I lib. II Instit. Idem est et si alter dominorum bona fide scilicet alienam materiam suae immiscuerit: etiam hic, quod fit, commune est.

18. Steph. [ad l. 3 §. 2 verb: vindicabimus]. Per partiariam in rem actionem pars massae vindicatur, et competit etiam communi dividendo iudicium, si nimis neque species aliqua nova facta est (propter id, quod mox de mulso dicetur), neque iam possunt materiae post conflationem rursus diduci, ut in massis argenti vel in auro cum aere mixto (hoc enim discere est dig. 5), quoniam, ut dictum est, non possunt ad pristinum specialiter et separatim reduci statum, ut post diductionem recognoscatur quae antea mea et quae antea tua fuit, neque nova species facta est, neque etiam natura materialium plane delecta est, ut in mulso, sed adhuc argentum appareat. Ceterum in plumbō et argento, quandoquidem etiam post conflationem materiae rursus possunt separari et diduci nec aliqua nova species ex iis facta est, neque partiaria in rem neque communi dividendo intenditur, sed unusquisque suam materiam vindicat, ut Ulpianus dig. 5 dicit. Aliud est in mulso: ibi enim, qui id fecit, dominus fit eius, quod factum est, neque id commune est.

(Complura desiderantur.)

9) Haec tenus f. 123. 124.

g) Haec quidem sic a me lecta, sed omnino corrupta sunt.

r) Forte legendum: παραλαμβάνονται. Caeterum in Cod. perspicue scriptum est: λαμβάνουν.

s) An: ματεριαζθη;

t) Cod. hoc loco habet: ἡ βᾶλος τοιαύτη, quam tamen antea ubique δὲ βᾶλος scripsit. Mox iterum τῆς βᾶλου habet, quod similiter mutavimus.

u) Literarum ductus dubii. Videbar mihi legere: ην δι το .. καὶ χοη ..

v) Cod: δια . αντος habere videbatur.

w) Cod: πιε.

x) Haec tenus fol. 123. 124.

ε. Τὸν αὐτὸν καὶ ἐπὶ σίτου παρὰ γνώμην τῶν δε-
σποτῶν μιγέντος· εἰ γὰρ κατὰ γνώμην αὐτῶν ἐμίγη,
κοινὸς γίνεται.

Ἐὰν ἀπὸ μέλιτος ἐμοῦ καὶ σοῦ οἶνον οἰνόμελη
γένηται, οὐκ ἔστι κοινὸν, ἀλλὰ τὸν ποιήσαντος, ἐπειδὴ
τὸ ἄρχαῖον εἶδος οὐ σώζεται. εἰ δὲ μετὰ τὸν ἀργύρου
σου χωνευθῇ μέλιβδός μου, οὐ γίνεται κοινὸν, οὐτε
ἡ διαιροῦσα τὰ κοινὰ ἀγαγῆ ἀρμίζει· δύνανται γὰρ
αἱ ὑλαι χωρίζεσθαι· κανέται δὲ περὶ ἔκάστον πράγματος
ἀγαγῆ· εἰ δὲ μὴ δύνανται χωρίζεσθαι, ὡς ἐπὶ
χαλκοῦ καὶ χρυσοῦ, ἀνὰ μέρος ἐκδικοῦνται. ἐπειδὴ
γὰρ ἐκπέραν ὑλης καὶ χωνευθεῖσος σώζεται, οὐ γίνεται
τὸν χωνευσαντος, ὡς τὸ οἰνόμελη.